
OBEC  STRACHOTÍN,  Osvobození 87, 693 01  Strachotín,  IČO:  00283606 

 

 

Závěrečný účet Obce Strachotín za rok 2021 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a novely č. 465/2011 Sb., 

zveřejňuje Obec Strachotín návrh závěrečného účtu obce za rok 2021. 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (Výkaz FIN 2-12) 

 

 Schválený rozpočet Rozpočtová 

opatření 

Upravený rozpočet Skutečnost                     

k 31.12.2021 

Třída 1 – Daňové příjmy 10 930 800 1 660 300 12 591 100 12 682 431,35 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 859 200 128 800 988 000 913 991,76 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 30 000 75 000 105 000 108 401,60 

Třída 4 – Přijaté dotace 17 130 000 17 066 200 34 196 200 33 475 935,15 

Příjmy celkem 28 950 000 18 930 300 47 880 300 47 180 759,86 

Třída 5 – Běžné výdaje 9 618 000 16 103 900 25 721 900 24 590 295,96 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 19 332 000 1 108 400 20 440 400 19 985 123,36 

Výdaje celkem 28 950 000 17 212 300 46 162 300 44 575 419,32 

Saldo: Příjmy - výdaje 0 1 718 000 1 718 000 2 605 340,54 

Třída 8 – financování 0 -1 718 000 -1 718 000 -2 605 340,54 

Příjaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 

Splátky úvěrů 540 000 0 540 000 540000 

Fond sociální 0 0 0 16 411,45 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u paní účetní. 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2021 o plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby. 

 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis inventarizace) 

 

Druh majetku Popis Zůstatková cena v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 39 633 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 251 800,00 

021 Budovy, stavby, movité kulturní památky 68 393 127,42 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 3 839 357,95 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 557 304,25 

031 Pozemky 9 872 833,94 

069 Finanční investice 4 760 000 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17 986 087,66 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky – Union banka 1 252 108,95 

 C e l k e m :  108 952 253,17 

 

Příloha: Rozvaha ÚSC k 31.12.2021. 

 



 

J e d n o t l i v é    ú č t y    o b s a h u j í : 

 

Účet 018:     knihovní program Clavius, program Triada Munis. 

Účet 019:     územní plán obce Strachotín 

Účet 021:     budovy obecního úřadu, domu služeb, mateřské školy,  požární zbrojnice, autobusové čekárny, silnice,   

                    chodníky, veřejné osvětlení, inženýrské sítě, památník obětem válek, kabiny na hřišti, studny, kulturní   

                    památky aj. 

Účet 022:    letecký obraz obce Strachotín, hasičské automobily, sousoší Cyrila a Metoděje, malotraktor, dětské   

                    hřiště, aj. 

Účet 028:    inventář od 3 tis. Kč do 40 tis. Kč za jednotku (stole, židle, sekačky, kontejnery, tiskárny, kroje, aj.) 

Účet 069:   zde jsou vedeny akcie VaK Břeclav ve výši  4 120 tis. Kč, akcie firmy Hantály a.s. Velké Pavlovice ve    

výši 640 tis. Kč - obec je akcionářem. 

Účet 041:     

Účet 042:  nedokončené investice: rozšíření a zateplení mateřské školy, mostek – lávka, biokoridory, přípojka 

elektřiny na sběrný dvůr, parkovací stání u ul. Osvobození, IS k RD – nová zástavba aj. 

 
Významným pohybem bylo: 

 

- Příspěvek DSO ČOV Strachotín, Popice ve výši 772,7 tis. Kč 

- Splátky úvěrů a půjček ve výši 540 tis. Kč 

- Biokoridory: realizace LBK1a, LBK1b, LBK1c, LBC2, LBK4, LBK8, LBC8, LBC9 ve výši 14 365,5 tis. 

Kč 

- Biokoridory: realizace LBC5 ve výši 2 090,9 tis. Kč 

- Parkovací stání u ul. Osvobození ve výši 498,5 tis. Kč 

- Projekty - povolení na IS na novou zástavbu RD ve výši 211,8 tis. Kč 

 

 

PODROZVAHOVÁ EVIDENCE:  

− na podrozvahovém účtě 902 xxxx je veden majetek do 3 000,- Kč 

− na podrozvahovém účtě 909 0979 jsou vedeny příspěvky DSO Strachotín, Popice na výstavbu společné   

ČOV a kanalizace v celkové výši 17 115 856,65 Kč  

 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtům veřejné úrovně v Kč 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 16 938 364,89 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v 

průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace jsou zúčtovány dle smluv o poskytnutí dotace.  

 

 

Účel dotace: Položka:   ÚZ: Poskytnuto Čerpáno Poznámka: 

Dotace na volby do PS PČR 4111 98071 31 000 28 614,59 2 385,41 Kč vráceno v r. 2022 

Dotace kompenz. bonus 4111  159 912,63 159 912,63  

Dotace – souhr.dot. vztah 4112  218 800,00 218 800,00  

Veřejně prospěšné práce 4116 13101 84 278,00 84 278,00 Příspěvek na zaměstnance z úřadu 

práce 

Dotace z MŽP 4216 15974 14 292 944,37 14 292 944,37 Dotace na LBK1a, LBK1b, LBK1c, 

LBC2, LBK4, LBK8, LBC8, LBC9 

Dotace z MŽP 4216 15974 2 151 429,89 2 151 429,89 Dotace na LBC5 

      

      

      

C E L K E M :    16 938 364,89 16 935 979,48  

 

 

 



4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí v Kč 
Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Strachotín byla schválena ZO dne 31.3.2022 usnesením č. 

29/22/Z02 tak, že výsledek hospodaření ve výši 1 461,87 Kč bude rozdělen takto: 

− příděl do fondu odměn   0,-  Kč 

− příděl do rezervního fondu 1 461,87 Kč 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 

na obecním úřadě u paní účetní. 

Příloha: Výkazy PO – rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021. 

 

 

5) Stav účelových fondů obce v Kč za rok 2021: 
Obec Strachotín má sociální fond se stavem k 31.12.2021 ve výši 16 411,45 Kč. Tvorba a čerpání tohoto fondu se 

řídí rozpočtem sociálního fondu a Zásadami k tvorbě a použití sociálního fondu (směrnice) včetně dodatků. 

 

 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům dotací z rozpočtu v roce 2021 v Kč: 

 

Poskytnuto – komu (subjekt) Poskytnuto: Čerpáno: Poznámka: 

Sokol Strachotín  50 000 50 000 Na provozní náklady (výpadek příjmů – 

covid) 

Farní úřad Strachotín  40 000 40 000 Obnova tech. vybavení a el. pohonu 

zvonu sv. Anny a sv. Ondřeje, výmalba 

presbytáře 

Svaz invalidů Hustopeče 6 000 6 000 Na činnost - doprava 

Myslivecké sdružení Strachotín 60 000 60 000 Nákup vlečky za traktor 

Sbor dobrovolných hasičů Strachotín  15 5845 155 845  

Mateřská škola Strachotín 584 505 584 505 Z toho 214 553,57 Kč oprava asfaltu dopr. 

hřiště, 13 913,35 Kč houpadlo 

Základní škola Dolní Věstonice 200 300 200 300  

Mikroregion Hustopečsko 46 500 46 500  

MAS Hustopečsko 12 896 12 896  

Sdružení místních samospráv 4 098 4 098  

Naše odpadky z.s. 3 600 3 600  

SOMJM 796 796  

Charita Břeclav  10 000 10 000 Tříkrálová sbírka 

Zdravotní klaun 3 000 3 000  

Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR 

3 000 3 000  

Obce postižené tornádem 150 000 150 000 Lužice, Hrušky, Moravská Nová Ves, 

Mikulčice, Pánov 

C E L K E M :  1 330 540 1 330 540  

 

 

 

7) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč 
 

 Obec Strachotín má na dešťovou kanalizaci na ul. Příční: 

- úvěr od KB v celkové výši……...……..3 927 994,20,- Kč, zůstatek k 31.12.2021 –  2 487 994,20 Kč 

 

 



8) Hospodářská činnost obce 
Obec Strachotín nevede hospodářskou činnost. 

 

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Strachotín 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Strachotín a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. O 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Z á v ě r :   

Při přezkoumání hospodaření obce Strachotín za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 

10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: nedostatky, spočívající v porušení povinností 

územního celku stanovených zvláštními právními předpisy – zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši 

skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem. 

Dále byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

o přezkoumávání hospodaření, a to: zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 

zakázku včetně všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………………….0,09 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………………………..2,40 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku……………….  0 % 

 

Dluh obce Strachotín k 31.12.2021 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 

Ve Strachotíně dne 3.6.2022 

 

 

 

 

                                                                              

 

                                                                             Jaroslava Mikáčová, v.r. 

                                                                                  starostka obce 

 
 

 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce Strachotín dne 23.6.2022 usnesením č. 81/22/Z05 

 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne: 4.7.2022 

 


